Technische Änderungen vorbehalten (05.10.2015)	 1
Einweg-Lichtschranken, sep. Verstärker
Bestellschlüssel
Typ
Sender
Reichweite
Gehäusedurchmesser
Optische Achse
Kleine Einweglichtschran-
ke für separate Verstärker
Serie S142x-S143x Drei
unterschiedliche Abstrahl
winkel. Sehr hohe Schutzart,
unempfindlich gegen Was-
ser, Staub, Dampf etc. Im
Gehäuse aus Polycarbo-
nat  Ø 10 x 42 mm oder
M12 oder M14 Edelstahl,
Lichtaustritt gerade.
Produktbeschreibung
•	 Polycarbonat-Gehäuse ∅ 10 mm oder
	 Edelstahl M12 oder M14
•	 Eingebaute Linse: 2°, 5° oder 8°
•	 Reichweite: 20 m oder 50 m
•	 Moduliertes Infrarotlicht
•	 Geringe Empfindlichkeit gegenüber Fremdlicht
•	 Für Verstärker Serie S142. und 143.
•	 Für rauhen Einsatz
•	 Schutzart IP 66/IP 67
•	 Hohe Durchdringungskraft
•	 Anschluss: 15 m abgeschirmtes PVC-Kabel
Typenwahl
Zylindrisch, Polycarbonat, Kabel
Ø 10, M 12, Typen MOFT, MOFR
MOF T 20-M12-2
Gehäuse-  	 Reichweite	 Abstrahl-	 Bestellnummer	 Bestellnummer
durchmesser	 (Sn)	 winkel	 Sender	 Empfänger
Ø 10 mm	   	 2°		  MOFR
		  5°		  MOFR-5
		  8°		  MOFR-8
	 20 m	 2°	 MOFT 20
	 20 m	 5°	 MOFT 20-5
	 20 m	 8°	 MOFT 20-8
	 50 m	 2°	 MOFT 50
M12	   	 2°		  MOFR-M12-2
	   	 5°		  MOFR-M12-5
	   	 8°		  MOFR-M12-8	  	 20 m	 2°	 MOFT 20-M12-2
	 20 m	 5°	 MOFT 20-M12-5
	 20 m	 8°	 MOFT 20-M12-8	  	 50 m	 2°	 MOFT 50-M12-2
M14		  8°		  MOFR-M14-8
	 20 m	 8°	 MOFT 20-M14-8
Technische Daten Sender
Betriebsspannung (Ue)	 	 3 V, (Rechtecksignal)
			   vom separaten Verstärker
Leistungsaufnahme (IO)	 	 MOFT 20	 ≤ 15 mA
			   MOFT 20-5	 ≤ 50 mA
			   MOFT 20-8	 ≤ 50 mA
			   MOFT 50	 ≤ 50 mA
Lichtquelle		  GaAIAs LED, 880 nm
Lichtart		  Moduliertes Infrarotlicht
Optische Achse		  ±2°, ±5°, ±8°
Funktionsanzeige		  Am Verstärker
Schutz		  Kurzschluss- und
			   verpolgeschützt
2	 Technische Änderungen vorbehalten (05.10.2015)
MOFT, MOFR
Allgemeine technische Daten